



**Do uczestników postępowania
nr WT.2370.1.9.2018**

dotyczy: postępowania nr WT.2370.1.9.2018 pn., „Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej Centralnej Szkoły Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie-zadanie I” „Ubezpieczenie floty pojazdów Centralnej Szkoły Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie- zadanie II” „Ubezpieczenie lotnicze-zadanie III”.

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia określonego w OPZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych i nie wyłączonych w dokumentach dotyczących zamówienia będą miały zastosowanie warunki ubezpieczeń aktualne na dzień składania ofert.

Pytanie: Czy Zamawiający potwierdza, że w zakresie nieuregulowanym w OPZ zastosowanie mają poszczególne OWU obowiązujące u danego Ubezpieczyciela, w tym m.in. definicje, wyłączenia, limity, treści klauzul.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w zakresie nieuregulowanym w OPZ oraz w pozostałych dokumentach dotyczących zamówienia będą miały zastosowanie warunki ubezpieczeń aktualne na dzień składania ofert.

Pytanie: Czy Zamawiający wyraża zgodę na włączenie do ubezpieczenia Klauzuli wyłączenia „e-risks” o następującej treści (nie dotyczy ubezpieczenia OC):

Klauzula wyłączenia „e-risks”

Strony umowy ubezpieczenia uzgadniają, iż niniejsza umowa ubezpieczenia swoim zakresem nie pokrywa żadnych szkód ani zdarzeń spowodowanych przez działanie wszelkiego rodzaju wirusów komputerowych, „koni trojańskich” lub innych programów mających charakter złośliwy lub niszczący, szkód spowodowanych włamaniem do systemów komputerowych lub powstałych wskutek innego rodzaju nieautoryzowanego dostępu do systemów lub jakichkolwiek sieci wewnętrznych/zewnętrznych itp.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowych wyłączeń.

Pytanie: Czy Zamawiający wyraża zgodę na włączenie do ubezpieczenia Klauzuli wyłączeń dotyczących działań organów administracyjnych o następującej treści (nie dotyczy ubezpieczenia OC):

Klauzula wyłączeń dotyczących działań organów administracyjnych

Niniejszym strony umowy ubezpieczenia uzgodniły wprowadzenie dodatkowego wyłączenia odpowiedzialności: „Ubezpieczyciel nie odpowiada za zdarzenia lub szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane lub zwiększone przez działanie władz publicznych lub wydanie przez władze aktu prawnego dotyczącego ubezpieczonego mienia.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowych wyłączeń.

Pytanie: Czy Zamawiający wyraża zgodę na włączenie do ubezpieczenia Klauzuli IT (CYBER RISK) o następującej treści (nie dotyczy ubezpieczenia OC):

Klauzula IT (CYBER RISK)

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje jakiegokolwiek zniszczenia, zmiany pierwotnej formy danych, skasowania, uszkodzenia, zakłócenia lub zniekształcenia jakichkolwiek danych, struktur kodu, programu lub oprogramowania ani jakiegokolwiek awarii sprzętu lub wbudowanych chipów, a także utraconych korzyści lub utraty zysku, które nastąpiło w konsekwencji innej niż Zdarzenie Ubezpieczeniowe powstałe w mieniu będącym przedmiotem ubezpieczenia objętym ubezpieczeniem.

Za Zdarzenie Ubezpieczeniowe uznaje się nieprzewidzianą, nagłą fizyczną utratę lub materialne uszkodzenie wymienionego w umowie przedmiotu ubezpieczenia - zgodnie z definicją określoną w OWU lub polisie.

Na potrzeby niniejszej klauzuli samo wystąpienie zniszczenia, zmiany pierwotnej formy danych, skasowania, uszkodzenia, zakłócenia lub zniekształcenia jakichkolwiek danych, struktur kodu, programu lub oprogramowania ani jakiegokolwiek awarii sprzętu lub wbudowanych chipów nie stanowi Zdarzenia Ubezpieczeniowego.

Niniejsze wyłączenie ma pierwszeństwo przed wszystkim zapisami OWU lub klauzul dodatkowych mających zastosowanie w polisie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowych wyłączeń.

Pytanie: Czy Zamawiający wyraża zgodę na włączenie do ubezpieczenia Klauzuli reklamacyjnej/Postępowania reklamacyjnego o następującej treści:

Klauzula reklamacyjna/Postępowanie reklamacyjne

Oprócz możliwych dróg zgłoszenia reklamacji, wymienionych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, osoba fizyczna może wystąpić z wnioskiem o rozpatrzenie sprawy do Rzecznika Finansowego. Zgodnie z art. 37 ustawy o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku finansowego i o Rzeczniku Finansowym Ubezpieczyciel jest zobowiązany do udziału w pozasądowym postępowaniu w sprawie rozwiązywania sporów, które jest przeprowadzane przez Rzecznika Finansowego (adres strony internetowej Rzecznika Finansowego www.rf.gov.pl).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli” **Klauzula reklamacyjna/Postępowanie reklamacyjne**”

Pytanie: Czy Zamawiający wyraża zgodę na włączenie do ubezpieczenia Klauzuli obowiązujących w Polsce embarga i/lub sankcji nakładanych przez Unię Europejską lub Organizację Narodów Zjednoczonych o następującej treści:

Klauzula obowiązujących w Polsce embarga i/lub sankcji nakładanych przez Unię Europejską lub Organizację Narodów Zjednoczonych

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej ustanowionej na podstawie niniejszej umowy ubezpieczenia wyłączone są jakiegokolwiek zdarzenia i ich skutki, a także inne okoliczności, które mogą powodować lub powodowałyby zobowiązanie do spełnienia przez Ubezpieczyciela świadczenia, w zakresie w jakim naruszałoby to jakiegokolwiek obowiązujące międzynarodowe przepisy przewidujące nałożenie sankcji ekonomicznych lub handlowych lub inne mające zastosowanie regulacje Organizacji Narodów Zjednoczonych lub Unii Europejskiej, jak też inne właściwe przepisy lub regulacje przewidujące nałożenie sankcji ekonomicznych lub handlowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowych wyłączeń.

Pytanie: Czy w ramach wskazanej do ubezpieczenia działalności prowadzone są akcje ratownicze (nie dotyczy akcji szkoleniowych). W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wskazanie jak często dochodzi do takich sytuacji.

Odpowiedź: W ramach wskazanej do ubezpieczenia działalności nie są prowadzone akcje ratownicze (nie dotyczy akcji szkoleniowych).

Pytanie: Ubezpieczenie OC - Czy Zamawiający wyraża zgodę na włączenie z definicji szkód rzeczowych „utrąty mienia”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowych wyłączeń.

Pytanie: Ubezpieczenie OC - Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie pkt. 1.5 o poniższy zapis:

Przedmiotowe koszty pokrywane będą w sytuacji, gdy:

- zostaną uzgodnione z Ubezpieczycielem i Ubezpieczyciel wyrazi na nie zgodę,
- będą dotyczyły wypadku ubezpieczeniowego powodującego odpowiedzialność Ubezpieczonego objętą ochroną ubezpieczeniową.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowego zapisu.

Pytanie: Ubezpieczenie OC - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenia do klauzuli czystych szkód majątkowych poniższych dodatkowych wyłączeń odpowiedzialności poza tymi wskazanymi w programie ubezpieczeniowym:

- szkody związane z niedostarczeniem energii,
- szkody związane z koniecznością zapłaty kar umownych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowych wyłączeń.

Pytanie: Ubezpieczenie mienia – Prosimy o informacje czy budynek będący w trakcie przebudowy jest obecnie ubezpieczony w ramach ryzyku budowlano-montażowych.

Odpowiedź: Budynek nie jest ubezpieczony w ramach wskazanych ryzyk.

Pytanie: Ubezpieczenie mienia – Prosimy o informacje czy wykonano już testy/próby nowych instalacji w budynku mieszkalno-hotelowym (poz. 13)

Odpowiedź: Tak, w budynku wykonano już próby nowych instalacji.

Pytanie: Ubezpieczenie mienia – Prosimy o wyłączenie z przedmiotu ubezpieczenia budynków w budowie i przebudowie z zastrzeżeniem budynku mieszkalno-hotelowego (poz 13.).

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego wyłączenia.

Pytanie: Ubezpieczenie mienia – Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia do FLEXA dla budynku mieszkalno-hotelowego (poz 13.) do czasu pozytywnego odbioru prac budowlanych i montażowych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość objęcia ochroną budynku w budowie w zakresie FLEXA +EC (zgodnie z OWU danego TU).

Pytanie: Ubezpieczenie mienia – Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli kosztów dodatkowych z uwagi na brak treści klauzuli w dokumentach przetargowych

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli kosztów dodatkowych. W celu doprecyzowania zakresu ochrony dotyczącego ryzyka, oprócz zapisu w Części I OPZ (ust 2 oraz ust 3), Zamawiający podaje treść klauzuli Kosztów dodatkowych:

KLAUZULA KOSZTÓW DODATKOWYCH

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że:

1. Ubezpieczyciel pokrywa uzasadnione i poniesione koszty, o których mowa poniżej:
 - 1) koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed szkodą w przypadku bezpośredniego zagrożenia wystąpienia zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia.

- 2) koszty związane z ratunkiem ubezpieczonego i dotkniętego szkodą mienia, mające na celu niedopuszczenie do zwiększenia strat.
 - 3) koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, łącznie z kosztami rozbiórki i demontażu części niezdatnych do użytku
 - 4) koszty związane ze zmianami budowlanymi, jak również demontażem i ponownym montażem nie uszkodzonego mienia, wykonanymi w celu odzyskania lub naprawy mienia dotkniętego szkodą oraz składowaniem tego mienia
 - 5) koszty odtworzenia danych i oprogramowania
2. Koszty, o których mowa w ust. 1 pkt 1) i 2), Ubezpieczyciel pokrywa bez względu na wynik działań zabezpieczających i ratowniczych.
3. Ustala się, że odpowiedzialność ubezpieczyciela w zakresie niniejszej klauzuli istnieje do limitu: **500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia**

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w przedmiotowym OPZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych i nie wyłączonych w dokumentach dotyczących zamówienia będą miały zastosowanie warunki ubezpieczeń aktualne na dzień składania ofert.

Pytanie: W celu oceny zmian poziomu ryzyka – prosimy o informację:

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 2 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w OPZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że był w okresie ostatnich 2 lat ubezpieczony w zakresie ochrony aktualnie wskazanym w Zadaniu I oraz Zadaniu II.

Pytanie: czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszystkie obiekty/lokalizacje wskazane w dokumentach przetargowych były dotychczas objęte ochroną.

Pytanie: czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w OPZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w OPZ i pozostałych dokumentach

Pytanie: jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu elektronicznego

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że franszyzy i udziały własne wskazane w aktualnych dokumentach były zastosowane w poprzednich umowach ubezpieczeń przez okres 2 lat.

Pytanie: Prosimy o informację czy w zakresie ubezpieczenia mienia ubezpieczeniem mają zostać objęte drogi, mosty, kładki

Odpowiedź: Mienie przeznaczone do ubezpieczenia Zamawiający wymienił w załączniku Wykaz mienia. Drogi, mosty, kładki nie są objęte ubezpieczeniem.

Pytanie: Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia. W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia.

Pytanie: Dla mienia zgłoszenia do ubezpieczenia:

- I. mienia wyłączzonego z eksploatacji
 - II. pustostanów
 - III. budynków złym lub awaryjnym stanie technicznym
- prosimy o wskazanie lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz informacji o dodatkowych zabezpieczeniach jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub ograniczeń przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jedynym budynkiem zgłoszonym do ubezpieczenia i jednocześnie wyłączonym z eksploatacji na czas przebudowy jest budynek mieszkalno-hotelowy (poz 13.) dane dot. Budynku w zał. Wykaz mienia.

Pytanie: W odniesieniu do katastrofy budowlanej prosimy o dopisanie poniższego ograniczenia: z odpowiedzialności wyłączone są szkody:

- w budynkach przeznaczonych do rozbiórki.

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na dopisanie powyższego ograniczenia.

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że zakres udzielanej ochrony w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem i użytkowaniem jednostek pływających.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres udzielanej ochrony w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem i użytkowaniem jednostek pływających.

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że w klauzuli czystych szkód majątkowych OC będą miały zastosowanie wyłączenia z OWU wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych i nie wyłączonych w dokumentach dotyczących zamówienia będą miały zastosowanie warunki ubezpieczeń aktualne na dzień składania ofert.

Pytanie: W związku z informacją zamieszczoną w Załączniku nr 1 do OPZ, dotyczącą prowadzenia robót budowlanych w budynku mieszkalno-hotelowym (w przebudowie) prosimy o informację czy zamawiający wymaga od wykonawców robót budowlanych posiadania zawartego ubezpieczenia OC działalności, a jeżeli tak to z jakimi Sumami Gwarancyjnymi?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga od wykonawcy robót budowlanych posiadania zawartego ubezpieczenia OC działalności.

Pytanie: W związku z zapisami Umowy Generalnej §3 ust.2 prosimy o potwierdzenie że pomimo braku limitów w owu wykonawcy dla ryzyka kradzieży z włamaniem, szyb od stłuczenia, dewastacji/wandalizmu, będą miały zastosowanie limity wskazane w OPZ dla tych ryzyk.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że dla wymienionych ryzyk będą miały zastosowanie limity wskazane w OPZ dla tych ryzyk.

Pytanie: W związku z zapisami OPZ pkt. 3.3. prosimy o informację czy Zamawiający zamierza w okresie ubezpieczenia zgłosić do ochrony mienie nowe, będące przedmiotem budowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie zamierza w okresie ubezpieczenia zgłaszać do ochrony mienia nowego, będącego przedmiotem budowy

Pytanie: Prosimy o informację czy od 1997 r. w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiła powódź. Jeśli tak prosimy o:

- 1) wskazanie lokalizacji dotkniętych powodzią,
- 2) podanie wysokości wypłaconych odszkodowań z tego tytułu.
- 3) wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla lokalizacji dotkniętych powodzią w wymienionym okresie

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach nie wystąpiła powódź od 1997r.

Pytanie: Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia:

- 1) obiekty niepołączone trwale z gruntem, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich wartości
- 2) tymczasowe obiekty budowlane, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich wartości
- 3) szklarnie, jeśli tak prosimy i ich wskazanie, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich wartości
- 4) wodociągi proszę w tym przypadku o podanie wieku sieci wodociągowej oraz:
 - a. czy aktualnie są prowadzone bądź zaplanowane prace remontowe z podaniem nazwy firmy je wykonującej
 - b. proszę o podanie nazwy firmy konserwującej w/w sieci
 - c. czy występują części wodociągów znajdujące się ponad poziomem gruntu
 - d. proszę podać sposób zabezpieczenia przepompowni
 - e. czy na terenie przez który bieżą linie wodociągowe planowane są inwestycje, przebudowy

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia wymienionego w zapytaniu pkt 1) pkt 2) pkt 3). Natomiast mienie z pkt 4) jest zgłoszone do ubezpieczenia patrz. Klauzula szkód wodociągowych (w zał. Nr 4 Klauzule dodatkowe).

Większość sieci wodociągowych pochodzi z lat 70, sieć wodociągowa przy Budynku D-H z JRG powstała w roku 2008

- a) CSPSP w chwili obecnej nie prowadzi oraz nie planuje prac remontowych sieci
- b) Zamawiający prace konserwujące prowadzi we własnym zakresie
- c) w istniejących sieciach wodociągowych nie występują części wodociągów znajdujące się ponad poziomem gruntu
- d) nie posiadamy przepompowni
- e) nie są planowane w chwili obecnej żadne inwestycje ani przebudowy

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia w zakresie wszystkich ryzyk nie są objęte:

- a) drogi,
- b) linie kolejowe
- c) przepusty
- d) mosty
- e) tunele
- f) budynki i budowle o charakterze tymczasowym, przeznaczone do rozbiórki oraz znajdujące się w nich mienie, wybudowane bez wymaganych zezwoleń lub nie spełniające warunków prawa budowlanego (w tym nie gotowe do eksploatacji lub bez odbioru technicznego);
- g) maszyny, urządzenia i wyposażenie przeznaczone na złom lub do likwidacji;
- h) napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne (w tym linie energetyczne, telefoniczne, telegraficzne, światłowodowe), linie transmisyjne i dystrybucyjne z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju podstacje, znajdujące się w odległości większej niż 500 m od zgłaszanych do ubezpieczenia budynków i budowli;
- i) wysypiska śmieci oraz budynki i urządzenia związane z przetwarzaniem, sortowaniem oraz recyklingiem śmieci

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyżej wymienione mienie nie jest przedmiotem ubezpieczenia.

Pytanie: Prosimy o informację, czy wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki są użytkowane. Jeśli nie prosimy o wskazanie tych obiektów oraz ograniczenie zakresu ubezpieczenia w odniesieniu do tych budynków do FLEXY (ogień, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź: Wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki są użytkowane za wyjątkiem budynku mieszkalno-hotelowego (przebudowa).

Pytanie: W odniesieniu do budynków starszych niż 50 lat, prosimy o informacje o przeprowadzonych w ciągu ostatnich 20 lat remontów i modernizacji. Kiedy i w jakim zakresie zostały wykonane

Odpowiedź: W roku 2015 wykonano termomodernizacje w budynkach:

- dydaktyczno-hotelowym nr 1
- stołówka nr 22
- sala sportowa 13
- magazyn 29

Termomodernizacja obejmowała:

- wymianę okien, drzwi, bram
- docieplenie ścian i stropów budynków
- wymianę kotłów grzewczych
- wymianę systemów wentylacji
- wymianę systemów ogrzewania

Większość pozostałych budynków CSPSP przeszła generalne remonty adaptacyjne przed 2000 rokiem, od tego czasu remonty prowadzone są w niewielkim zakresie wg potrzeb użytkowników.

Pytanie: Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa? Jeśli nie prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku.

Odpowiedź: Wszystkie budynki i ich instalację poddawane są właściwym przeglądom wymaganych przepisami ustawy „Prawo budowlane”

Pytanie: Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki znajdujące się pod nadzorem konserwatora zabytków? Jeżeli tak, prosimy o ich wskazanie wraz z podaniem wartości.

Odpowiedź: W ewidencji zabytków znajdują się :

- budynek dydaktyczno –hotelowy nr 1
- budynek ambulatorium nr 5
- budynek administracyjny nr 4

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie wyłączenie szkód powstałych wskutek:

- a) następstw nie przeprowadzenia zabiegów konserwacyjno-remontowych wymaganych przez obowiązujące przepisy lub zalecenia producentów,
- b) uszkodzenia, w tym ograniczenia funkcjonalności lub wydajności, lub utracie danych elektronicznych lub oprogramowania, w szczególności jeśli nastąpiły wskutek działania wirusów lub innego złośliwego oprogramowania, cyber ataku, i innych działań osób trzecich, a także niewłaściwej obsługi lub niewłaściwego działania urządzeń,
- c) osuwania się, osiadania i przemieszczania gruntu w wyniku działalności człowieka, - przypadku tego wyłączenia wariantowo wnioski o zmianę na limit 2.000.00,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia)

- d) zalania, jeżeli zalanie nastąpiło z powodu złego stanu technicznego dachu, niezabezpieczonych otworów dachowych lub okiennych, złego stanu rynien dachowych lub spustowych, stolarki okiennej oraz innych elementów budynku lub budowli, o ile za ich zabezpieczenie, zamknięcie, utrzymanie lub konserwację ponosi odpowiedzialność Ubezpieczony.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych i nie wyłączonych w dokumentach dotyczących zamówienia będą miały zastosowanie warunki ubezpieczeń Wykonawcy aktualne na dzień składania ofert.

Pytanie: potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk będą miały zastosowanie wyłączenia odpowiedzialności, zgodnie z postanowieniami ogólnych warunków ubezpieczenia mających zastosowanie do umowy ubezpieczenia.

Odpowiedź: Pytanie Wykonawcy nie dotyczy wskazanego w OPZ zakresu ubezpieczenia.

Pytanie: potwierdzenie, że w klauzulach ubezpieczenia przepięć, szkód elektrycznych, ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności w:

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- 1) spowodowane przez wady ukryte; **TAK/NIE (niepotrzebne skreślić)**
- 2) będące następstwem uszkodzeń mechanicznych wewnętrznych i zewnętrznych; **TAK/NIE (niepotrzebne skreślić)**
- 3) powstałe w czasie naprawy, badań laboratoryjnych lub prób, chyba że są to próby lub badania wymagane przepisami eksploatacyjnymi; **TAK/NIE (niepotrzebne skreślić)**
- 4) powstałe w odgromnikach, miernikach, licznikach, urządzeniach grzejnych elektrycznych, lampach; **TAK/NIE (niepotrzebne skreślić)**
- 5) powstałe w elementach zabezpieczających, które z racji swego przeznaczenia ulegają zniszczeniu; **TAK/NIE (niepotrzebne skreślić)**
- 6) powstałe w maszynach i urządzeniach, które nie posiadają aktualnych protokołów badań eksploatacyjnych; **TAK/NIE (niepotrzebne skreślić)**
- 7) powstałe w związku ze złą eksploatacją (np. brak remontów, konserwacji, zmiany we wszelkich układach i systemach zabezpieczających); **TAK/NIE (niepotrzebne skreślić)**
- 9) będące wynikiem eksploatacji urządzeń niezgodnie z dokumentacją techniczną dla danego urządzenia. **TAK/NIE (niepotrzebne skreślić)**

Odpowiedź: Zamawiający określił wnioskowany zakres ochrony w ryzyku w OPZ ust. 2.2.7. oraz w klauzuli ubezpieczenia szkód powstałych w wyniku przepięcia (zał nr 4 Klauzule dodatkowe). W kwestiach nieuregulowanych i nie wyłączonych w dokumentach dotyczących zamówienia będą miały zastosowanie warunki ubezpieczeń Wykonawcy aktualne na dzień składania ofert.

Pytanie: informację czy Zamawiający posiada, użytkuje, zarządza lub administruje wysypiskiem lub składowiskiem odpadów

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie : posiada, użytkuje, zarządza lub administruje wysypiskiem lub składowiskiem odpadów.

Czy Zamawiający prowadzi działalność związaną z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie prowadzi w/w działalności.

Czy ubezpieczeniem ma być objęta działalność polegająca na dostawie wody i odbiorze ścieków? Jeśli tak prosimy o podanie długości sieci wodociągowo-kanalizacyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie prowadzi również w/w działalności.

Pytanie: Czy wnioskowana w zakresie utrat rzeczy dotyczy włączenie odpowiedzialności za szkody rzeczowe w rzeczach znajdujących się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą Ubezpieczonego

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wnioskuje o włączenie do ochrony odpowiedzialności za szkody rzeczowe w rzeczach znajdujących się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą Ubezpieczonego

Pytanie: Katastrofa budowlana

1. Prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów:

„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach:

a) których wiek, w zależności od głównej konstrukcji nośnej, wynosi więcej niż:

i. 50 lat – dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej;

ii. 90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej;

b) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego;

c) w których, prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń;

d) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji;

e) wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni;

f) przemysłowych, w których znajdują się maszyny i urządzenia wytwarzające stale bądź cyklicznie, silne drgania mechaniczne lub fale akustyczne o wysokiej częstotliwości zdolne oddziaływać destrukcyjnie na konstrukcję budowlaną;

g) tymczasowych i dopuszczonych tymczasowo do eksploatacji;

h) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy;

i) powstałe w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych lub robót podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej;

j) będące następstwem użytkowania obiektów niezgodnie z przeznaczeniem;

k) wynikających z nie przeprowadzenia okresowego przeglądu stanu technicznego zgodnie z „Księżką obiektu budowlanego”

Franszyza redukcyjna: 5% wartości szkody objętej umową, nie mniej niż 2 000 zł na każde zdarzenie szkodowe.”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że definicja katastrofy budowlanej znajduje się w OPZ oraz nie dopuszcza zmiany niniejszej definicji.

Pytanie: Klauzula uznania stanu zabezpieczeń

Prosimy o zmianę treści niniejszej klauzuli na poniższą:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że:

Ubezpieczyciel oświadcza iż uznaje stan zabezpieczeń przeciwpożarowych, przeciwkradzieżowych opisany w załączniku nr 1 SIWZ za wystarczający i spełniający warunki do uzyskania ochrony ubezpieczeniowej oraz nie będzie podnosił tej kwestii w przypadku szkody, pod warunkiem, że:

a) systemy te są sprawne,

b) są właściwie stosowane w okresie ubezpieczenia,

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia bez zmian treść klauzul zabezpieczeń: przeciwpożarowych, przeciwprzepięciowych oraz przeciwkradzieżowych. (Zał. Nr 4 Klauzule Dodatkowe)

Pytanie: Czy zamawiający dopuszcza w ryzyku odpłatnego ubezpieczenia Assistance przyjmowanie wyłączenie pojazdów nie starszy niż 15 lat, wg następującego katalogu:

- a) samochody osobowe;
- b) samochody kempingowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony;
- c) mikrobusy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony (za mikrobusy uznaje się pojazdy osobowe, w których dopuszczalna liczba miejsc wynosi 9 lub więcej);
- d) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony;
- e) inne pojazdy wykonane przez adaptację samochodu osobowego, pojazdy wyprodukowane w karoserii samochodu osobowego jako pojazd typu VAN niezależnie od sposobu zarejestrowania pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zmienia liczby pojazdów z wnioskowanym ubezpieczeniem Assistance.

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych i niewyłączonym w SIWZ będą miały zastosowanie ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia ubezpieczającego aktualne na dzień składania oferty i obowiązujące

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w zakresie nieuregulowanym w OPZ oraz w pozostałych dokumentach dotyczących zamówienia będą miały zastosowanie warunki ubezpieczeń aktualne na dzień składania ofert.

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że wskazana liczba miejsc odnosi się wyłączenie do miejsc siedzących

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wskazana liczba miejsc odnosi się wyłączenie do miejsc siedzących.

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny ubezpieczenia AC obejmuje szkody powstałe w wyniku zdarzeń mających miejsce na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz na terytorium państw należących do Unii Europejskiej oraz Albanii, Andory, Białorusi, Bośni i Hercegowiny, Czarnogóry, Islandii, Lichtensteinu, Macedonii, Mołdawii, Monako, Norwegii, Rosji (część europejska), San Marino, Serbii, Szwajcarii, Turcji (część europejska), Ukrainy, Watykanu, z zastrzeżeniem ubezpieczenia nie są objęte szkody, będące następstwem kradzieży, która miała miejsce na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy lub Mołdawii.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza wyżej wskazany zakres terytorialny ubezpieczenia AutoCasco.

Pytanie: Prosimy o przesunięcie terminu składania oferty do dnia 26.04.2018

Odpowiedź: Zamawiająca wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do 26.04.2018r.

Pytanie: W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wskazany zakres ubezpieczenia określony jest w szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia (OPZ) (Część I ust. 3.3.2)

Pytanie: Proszę o podanie definicji czystej straty majątkowej.

Odpowiedź: Czysta strata finansowa -szkody nie będące następstwem szkód rzeczowych lub osobowych. (Część II ust. 1.8.3. OPZ)

Treść Klauzuli czystych szkód majątkowych znajduje się w zał. Do OPZ Nr 4 Klauzule dodatkowe.

Pytanie: Proszę o potwierdzenie, że z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są Czyste straty finansowe powstałe w związku z:

- 1) Produktem lub wadliwością wykonanej pracy lub usługi,
 - 2) inwestowaniem, w tym obrotem papierami wartościowymi,
 - 3) stosowaniem finansowych instrumentów pochodnych, w tym kontraktów terminowych, opcji, warrantów, obligacji zamiennych,
 - 4) przetwarzaniem danych, racjonalizacją, automatyzacją,
 - 5) prowadzeniem kas lub wynikiem z błędów płatniczych,
 - 6) przekroczeniem terminów, niepodjęciem pracy, niedotrzymaniem harmonogramów robót,
 - 7) niedostarczeniem energii lub dostarczeniem energii o niewłaściwych parametrach,
 - 8) niedostarczeniem rzeczy lub dostarczeniem rzeczy niezgodnej z umową,
 - 9) przekroczeniem kosztorysów lub nieprawidłowym sporządzeniem kosztorysów,
 - 10) popełnieniem czynów nieuczciwej konkurencji,
 - 11) naruszeniem praw pracowniczych,
 - 12) błędnym tłumaczeniem,
 - 13) uchybieniami w projektowaniu i administracji systemami informatycznymi,
 - 14) wydaniem lub zaniechaniem wydania decyzji administracyjnej lub aktu prawa miejscowego,
 - 15) lokalizacją wad lub usterek,
 - 16) świadczeniem usług hostingowych, dzierżawy serwera, dostawy Internetu,
 - 17) prowadzeniem handlu elektronicznego,
 - 18) administracją danymi osobowymi,
 - 19) udzielaniem kredytów, pożyczek,
 - 20) wymianą walut,
 - 21) opiniowaniem, kontrolą, doradztwem, planowaniem, wyceną, kalkulacją, oceną jakiegokolwiek ryzyka,
 - 22) obrotem nieruchomościami,
 - 23) sprzeniewierzeniem.
3. Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są Czyste straty finansowe wyrządzone podmiotom powiązanyemu kapitałowo

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapytanie dotyczy treści Klauzuli czystych szkód majątkowych, której treść znajduje się w zał. Nr 4 do OPZ Klauzule dodatkowe.

Termin składania ofert zostaje przesunięty do dnia 26.04.2018r do godz.10.00!

KOMENDANT
Centralnej Szkoły
Państwowej Straży Pożarnej
w Częstochowie
mł. bryg. mgr Piotr Placek